78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4563/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1350963;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Marabá
para o município de Itupiranga no período de 26 à 29/11/2021, a fim de
realizar exames de 3ª fase para CNH, CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149 /2
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4564/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1352179;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Santa-
rém para o município de Oriximiná no período de 17 à 19/12/2021, a fim
de realizar atendimento ao público na Banca itinerante 2 ª fase de habilita-
ção na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

Wilmar Gomes Freire Filho 5932004 /2
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4565/2021-DAF/CGP, DE 30/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1346748;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 21/12/2021 à 06/01/2022,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano de 2021”.

nome matricula
Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745 /1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723 /2
Paloma Mendes dos Santos 5958758 /1

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1
Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074 /1

Monyque Barros Campos 5958756 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4568/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324776;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Parauapebas para o município de Goianésia do Pará – 21/12 à 06/01/2022,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fisca-
lização de trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido
municipio.

nome matricula

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185/1

Ivan Costa Mesquita 5831466/3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1

Michael de Jesus Sousa 57201636/1

Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4569/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1336583;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Bragança – 22/12 à 06/01/2022, a fim de realizar
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4570/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1344330;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis – 21/12 à 06/01/2022, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

Paula Alice da Cruz Paiva Reis 5958553/1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4571/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1338600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Paragominas no período de 05 à 22/12/2021, a fim de
realizar atendimentos administrativos e entrega de documentos, na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula

Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 743114